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S M L O U V A  č. : 
o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu  

Statutárního města Brna, městské části  Brno - Nový Lískovec 
 
Smluvní strany: 
 

1. Statutární město Brno, městská část Brno - Nový Lískovec 
Zastoupené:    Ing. Janou Drápalovou, starostkou 

      Se sídlem:    Dominikánské nám. 196/1, 602 00  Brno 
 Doručovací adresa:  Oblá 75a), 634 00  Brno 
      IČ:     44 99 27 85 
 Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
      Číslo účtu:   2026886339/0800 
 ID datové schránky:  ixpbwsj 
      (dále jen poskytovatel) 
 
 

2.  
Zastoupené:   
Se sídlem:   
IČ:    
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
(dále jen příjemce) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem 
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů a se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu městské části Brno – Nový Lískovec 

 
I. 
 

Předmět a účel smlouvy 
 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finanční účelové dotace (dále též „dotace“) 

ve výši                  Kč (slovy:              Kč) v rámci částky vyčleněné v rozpočtu MČ Brno 
- Nový Lískovec na rok 2024 

2. Poskytnutí a použití dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) veřejnou finanční 
podporou  - dotací.   
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4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o rozpočtových pravidlech“). V případě porušení rozpočtové kázně bude 
postupováno dle zákona o rozpočtových pravidlech. 

 
II. 

 
Poskytnutí neinvestiční dotace 

 
 
1. Dotace se poskytuje za účelem:   

 

v souvislosti s úhradou neinvestičních výdajů spojených s realizací projektu  

2. Dotace uvedená v čl. I. této smlouvy bude poukázána na bankovní účet příjemce 
číslo                              do 10 dnů ode dne podpisu této smlouvy.  

3. Dotace nelze použít na úhradu výdajů na stravné, občerstvení a vedení účetnictví. 

 
 

III. 
 

Podmínky poskytnutí neinvestiční dotace 
 

 
1. Příjemce je povinen ve svém účetnictví odděleně evidovat a sledovat přijetí 

poskytnuté neinvestiční dotace a její použití ke stanovenému účelu. Každý účetní 
doklad související s neinvestiční dotací poskytnutou poskytovatelem musí být 
označen textem „Dotace MČ Brno – Nový Lískovec“, případně „Příspěvek MČ Brno -
Nový Lískovec“. 

2. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční 
kontrole řádné provedení průběžné kontroly dotované aktivity na místě 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, 
zejména jejich použití dle účelu stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly 
faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole potřebné účetní a jiné 
doklady, dále je povinen umožnit poskytovateli věcnou kontrolu účetnictví, 
umožňující prověřit veškeré příjmy a výdaje příjemce a zkontrolovat dotované 
aktivity a účelnost využití poskytnutého dotace. Poskytovatel je oprávněn 
v případě zjištění nesrovnalostí požadovat vysvětlení a doplnění příslušných 
dokladů.  
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3. Příjemce se zavazuje uvádět na propagačních materiálech informaci o podpoře 
ze strany MČ Brno - Nový Lískovec.  V případě použití znaku a vlajky MČ Brno -
Nový Lískovec bude poskytovatel postupovat dle úplného znění Statutu pro 
užívání znaku a vlajky města Brna a znaků a vlajek městských částí. 

4. Příjemce se zavazuje, že bude minimálně jednou v roce, ve kterém je podpora 
poskytnuta, prezentovat podporovaný projekt nebo činnost ve zpravodaji MČ Brno 
- Nový Lískovec. 

5. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli všechny změny související s čerpáním 
poskytnuté dotace, realizací podpořené činnosti či změnu osoby statutárního 
zástupce, adresy sídla organizace, čísla účtu nebo bankovního spojení nebo jiné 
podstatné skutečnosti (např. změna právní forma, ukončení činnosti nebo zánik 
organizace), a to do 15 dnů od okamžiku, kdy tato změna nastala.  

 
 

IV. 
 

Vyúčtování neinvestiční dotace 
 
 
1. Poskytnutá neinvestiční dotace (dotace) musí být řádně vyúčtována nejpozději do 

31. 1. 2025 na předepsaném formuláři Finanční vyúčtování projektu (dále jen 
„formulář“), který je přílohou této smlouvy.  

2. K vyplněnému formuláři je třeba dodat tyto doklady:  

a) shrnutí veškerých příjmů a výdajů projektu na předepsaném formuláři, 

b) kopie dokladů prokazujících využití dotací k účelu uvedenému v odst. 1 čl. II. 
této smlouvy a jejich úhradu. Úhrada plateb v hotovosti – zjednodušený daňový 
doklad (paragon, daňový doklad (faktura)) – nutno doložit příjmovým nebo 
výdajovým pokladním dokladem. Úhrada bezhotovostní – (faktura – nutno doložit 
výpisem z bankovního účtu). Veškeré předložené doklady musí mít náležitosti dle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

c) kopii smlouvy o poskytnutí dotace, 

d) slovní hodnocení projektu, 

e) další materiály a výstupy prokazující realizaci projektu (publikace, fotografie, 
doklady účasti na akcích, prezenční listiny apod.), 

f) kopii propagačních materiálů dokládající splnění povinnosti dle čl. III., odst. 3,  

g) čestné prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti     
a pravdivosti závěrečného vyúčtování.  
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3. Příjemce se zavazuje předložit současně originály dokladů k nahlédnutí. 

4. Finanční prostředky lze použít, tj. účelu poskytnutí dotace musí být dosaženo, do 
31. 12. běžného roku a nelze je převádět do roku následujícího. Použití finančních 
prostředků se rozumí uhrazení výdajů do 31. 12. běžného roku. 

5. Pokud příjemce zjistí, že účel, na který má být dotace použita, nebude realizován, je 
povinen tuto skutečnost poskytovateli nejpozději do 15 dnů od zjištění oznámit 
a dotace poskytovateli neprodleně vrátit.  

6. Nedočerpané prostředky je příjemce povinen vrátit na účet MČ Brno - Nový 
Lískovec č. 2026886339/0800 do 31. 1. roku následujícího, tj. roku následujícího 
po roce, v němž mělo být dosaženo účelu poskytnutí dotace, a oznámit tuto 
skutečnost finančnímu odboru ÚMČ. 

7. V případě, že kontrolou bude zjištěno, že poskytnutá neinvestiční dotace nebo její 
část nebyla použita k dohodnutému účelu nebo v případě, že budou zjištěny 
nesrovnalosti ve vyúčtování dotace nebo dojde-li k porušení povinností 
stanovených smlouvou, zavazuje se příjemce vrátit neinvestiční dotaci nebo její 
část zpět na účet poskytovatele na základě písemné výzvy poskytovatele do 
termínu uvedeného ve výzvě.  

8. Pokud dotace nebude řádně vyúčtována nebo vrácena do 31. 3. následujícího roku 
po poskytnutí dotace, bude její vrácení vymáháno soudní cestou, včetně úroků 
z prodlení. 

 
V. 
 

Sankce 
 
 

1.   Porušení povinností uvedených v čl. IV., odst. 1.; čl. III., odst. 3, 4, 5, je považováno 
za porušení méně závažné povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 zákona 
o rozpočtových pravidlech a odvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví 
následujícím procentním rozmezím:   

 
 a) porušení povinnosti dle čl. IV., odst. 1 – tj. předložení vyúčtování po stanovené  
       lhůtě:  
     do 7 kalendářních dnů                            5% poskytnuté dotace,  
     od 8 do 30 kalendářních dnů             10% poskytnuté dotace,  
     od 31 do 60 kalendářních dnů          20% poskytnuté dotace,  
  
 b) porušení povinnosti dle čl. III., odst. 3 a 4 – prezentace projektu:  
       5% poskytnuté dotace, 
 
 c) porušení povinnosti dle čl. III., odst. 5 – informační povinnost o změnách:  
      2% poskytnuté dotace. 
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VI. 
 

Zrušení veřejnoprávní smlouvy 
 

1.  Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 
 správní řád, ve znění pozdějších předpisů dohodly, že příjemce i poskytovatel 
 může podat písemný návrh na zrušení veřejnoprávní smlouvy i bez udání 
 důvodů. Součástí návrhu musí být vzájemné vypořádání práv a závazků.  
 

 
VII. 

 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 

2. Smlouva je vypracována ve čtyřech stejnopisech platností originálu každého z nich, 
jeden pro příjemce, zbývající pro poskytovatele.  

3. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují oprávnění zástupci obou 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

4. Doložka dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení): Uzavření 
smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace bylo schváleno na zasedání 
Zastupitelstva městské části Brno - Nový Lískovec č. 2/2024 pod bodem č.  dne 
10. 4. 2024. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv bude tato smlouva uveřejněna v registru smluv. 

 

V Brně dne ....................................... 

 

 
 
 

………………………………………………                           …..………………………………………………………… 
            za poskytovatele                 za příjemce 
Ing. Jana Drápalová, starostka                                                           
   MČ Brno – Nový Lískovec  
    


